
UCHWAŁA NR XX/177/20 
RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 31 marca 2020 r. 

w sprawie skargi na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 
poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), Rada Miasta Bielsk Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak podstawy prawnej do rozpatrzenia skargi Pana                                 na 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radnego Pawła Bierżyna z dnia 18 lutego 2020 r. przez  
Radę Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bielsk Podlaski zobowiązując go do 
przesłania skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Sulima 

Id: E5AEC6C5-1347-454D-9CE6-39559181C4BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/177/20 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 31 marca 2020 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz.U. z 2018 poz. 130), zmieniająca zapisy ustawy o samorządzie gminnym, w której 
m.in. dodane zostały nowe uregulowania dot. rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

W ustawie o samorządzie gminnym, art. 18b ust. 1 stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W powyższym przepisie określona została właściwość rady 
w sprawach rozpatrywania skarg. Znowelizowane przepisy ustawy o samorządzie gminnym wprowadzające 
obowiązek powołania podmiotu wewnętrznego Rady – komisji skarg, wniosków i petycji, skład której tworzą 
radni, nie wprowadziły przepisu określającego tryb i zasady rozpatrywania skarg na radnego czy 
przewodniczącego komisji rady. 

Jedną z naczelnych zasad konstytucyjnych jest zasada praworządności, która stanowi, że organy administracji 
publicznej działają na podstawie i w granicach prawa.  Zasada ta znalazła również swoje odzwierciedlenie 
w art. 6 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256). 
Oznacza to, że organy mogą działać wyłącznie na podstawie upoważnienia przewidzianego w prawie, a więc 
ich działanie musi posiadać odpowiednią legitymację formalną w postaci prawnej, która udziela upoważnienia 
do podjęcia tego działania. Brak regulacji prawnej upoważniającej organ do podjęcia danego działania należy 
uznać za równoznaczny z zakazem tego działania. 

Mając na uwadze ww. uregulowania Rada Miasta nie może traktować przepisu art. 18b ustawy o samorządzie 
gminnym rozszerzająco i w związku z tym nie posiada kompetencji do merytorycznego rozpatrywania skargi na 
radnego, będącego przewodniczącym komisji rady. 

Mając na względzie powyższe Rada Miasta Bielsk Podlaski postanawia jak w sentencji niniejszej uchwały.

Id: E5AEC6C5-1347-454D-9CE6-39559181C4BA. Podpisany Strona 1




